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2 1 2 OMÓWIENIA I RECENZJE

cja będzie stanowić pom oc podręcznikow ą dla studentów i powinna się  znaleźć w e  w szyst
kim bibliotekach w ydziałów  filozoficznych i teologicznych, zw łaszcza w  bibliotekach se 
m inariów duchow nych, a także w  bibliotekach prywatnych.
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Stefan Swieżawski, D zie je  europejskiej f ilo zo fii k lasyczn ej, 
PWN ,Warszawa-Wrocław 2000, ss. 955

N azw isko profesora Stefana Sw ieżaw skiego jest  dobrze znane w  kręgach polskich f i
lozofów  drugiej p o łow y  dw udziestego wieku. Profesor Sw ieżaw ski jest bow iem  dziś św ia
towej sław y historykiem  filozofii średniowiecznej, w ychow aw cą i mistrzem  całego poko
lenia polsk ich  m ediew istów . Któż nie słyszał o  jeg o  m onografiach: Byt. Zagadnienia 
metafizyki tomistycznej, Traktacie o człowieku, czy o ośm iotom ow ej m onografii Dzieje 
filozofii europejskiej XV wieku.

N akładem  W ydawnictwa N aukow ego PW N ukazała s ię  ostatnio kolejna, obszerna jego  
pozycja książkowa. Publikacja zawiera w ykłady historii filozofii, jakie prowadził Profe
sor po drugiej w ojnie światowej g łów nie w  Katolickim  U niw ersytecie Lubelskim  (1946-  
1976) i w  Akadem ii T eologii Katolickiej w  W arszawie. Przedstawianą filozofię  nazyw a  
autor klasyczną, gdyż filozofia ta -  jako um iłowanie mądrości -  w  centralnym m iejscu  
swej problematyki um ieszcza m etafizykę.

Prezentowane dzieło składa się  z  trzech części pośw ięconych kolejno: filozofii okresu 
starożytnego, O jców  K ościoła i czasów  średniowiecza. W  ramach Starożytności autor 
om awia kolejno okres presokratejski, k lasyczny okres filozofii greckiej, okres hellen i
styczny i f ilozo fię  Cesarstwa R zym skiego. Część druga obejmuje m yśl filozoficzno-teo lo
giczną O jców  W schodnich i Zachodnich. W części trzeciej znajdujemy prezentację f ilo 
zofii m yślic ieli średniow iecza poczynając od przedstawicieli odrodzenia karolińskiego  
(Alkuina i Hrabana Maura), a kończąc na Dantem Alighieri i Franciszku Petrarce.

C iekaw y jest sposób prezentacji problematyki filozoficznej przez pana Profesora. B ę
dąc wiernym  sw oim  założeniom  m etodologicznym , autor ukazuje przede w szystk im  cią
głość i rozwój problematyki filozoficznej, um ieszczając ją  w e w łaściw ie rozum ianym  kon
tekście czasow o-przestrzennym . Autor zam ieszcza także raz po raz autentyczne teksty  
filozofów , by w  ten sposób ułatwić czytelnikowi lepsze zrozum ienie klimatu duchow ego  
środowiska, w  którym oni żyli i tworzyli.

K siążka jest godna polecenia nie tylko studentom w ydziałów  filozoficznych , teo lo 
gicznych czy  hum anistycznych, ale m oże być dużą pom ocą dla w ykładow ców  historii 
filozofii na w ydziałach teologicznych i w  seminariach duchownych. Stanowi bow iem  do
skonałe uzupełnienie słynnej Historii filozofii W ładysława Tatarkiewicza. M im o stosun
kow o w ysokiej ceny  i znacznej objętości (955 stron) zasługuje na nabycie i p ilne studio
wanie.
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